Diário da República, 2.ª série — N.º 8 — 11 de janeiro de 2017  1157

PARTE J3

 FINANÇAS

Direção-Geral da Administração
e do Emprego Público

Aviso n.º 556/2017

Comissão de Trabalhadores

Eleições

Comissão de Trabalhadores da Câmara Municipal
de Matosinhos — Eleição

em 06 de dezembro de 2016 para o quadriénio 2016/2020
Anabela Gomes Ferreirinha Rodrigues Crista Lopes
Ana Paula Esteves Sá Sotta
Manuel Rodrigues Tomás Marques
José Carlos Ferreira Cunha
Maria de Fátima Mota Marques Guimarães
Silvina Maria Ferreira Lopes
Virgínia Rosa Ferreira Gonçalves
Fernando Manuel Pereira da Silva
António Joaquim Fernandes Laroca
Carlos Manuel Teixeira Araújo Pereira
Maria João Sousa Hilário

Registado em 15 de dezembro de 2016, nos termos da alínea b) do
n.º 6 do artigo 331.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas,
anexa à Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, sob o n.º 18/2016, a fls. 10 do
Livro n.º 1.

Mandado publicar ao abrigo do artigo 332.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, no uso da competência delegada pelo Despacho n.º 8149/2016, de
7 de junho, publicado em DR 2.ª série, n.º 119, de 23 de junho.

27 de dezembro de 2016. — A Subdiretora -Geral, Sílvia Gonçalves.
210132576

 Aviso n.º 557/2017

Comissão Paritária

Acordo Coletivo de Trabalho n.º 332/2016

Acordo Coletivo de Empregador Público entre o Município de Terras de
Bouro, o STAL — Sindicato Nacional dos Trabalhadores da Adminis-
tração Local e Regional, Empresas Públicas, Concessionárias e Afins
e o SINTAP — Sindicato dos Trabalhadores da Administração Pública
e de Entidades com Fins Públicos, publicado no Diário da República,
2.ª série, n.º 107, de 03 de junho de 2016.
Composição da comissão paritária, constituída nos termos e para os

efeitos do disposto na cláusula 24.ª do ACT n.º 332/2016:
Em representação do empregador público:
Luís António de Sousa Teixeira
Liliana Clementina Machado de Sousa

Em representação das associações sindicais:
Pelo Sindicato Nacional dos Trabalhadores da Administração Local

e Regional, Empresas Públicas Concessionárias e Afins:
Manuel Joaquim Ferreira de Sousa
Pelo Sindicato dos Trabalhadores da Administração Pública e de

Entidades com Fins Públicos:
Fernando Gonçalves Fraga

Mandado publicar ao abrigo do artigo 356.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de
junho, no uso da competência delegada pelo Despacho n.º 13824/2013,
de 16 de outubro, publicado em DR 2.ª série, de 30 de outubro.

27 de dezembro de 2016. — A Subdiretora-Geral, Sílvia Gonçalves.
210132624